
 1 

PROTOKÓŁ Nr 29/2022 
z sesji Rady Osiedla Stare Winogrady 

z dnia 23 marca 2022 r. 
odbytej w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 18:00. Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Osiedla p. Piotr 
Zieliński. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 9 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano p. Ewę Szczepańską, pracownika 
Oddziału Obsługi Północ Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 
 
Przewodniczący Rady, przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 2). Przewodniczący 
Rady zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na przesunięcie punktu 7 po punkcie 9 
i poddał zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował koleją zamianę, aby punkt 8 otrzymał brzmienie: projekt 
uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do współpracy z koordynatorem wdrażania 
Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Poznania (MPA) i poddał zmianę pod 
głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby punkt 9 otrzymał brzmienie: projekt uchwały w sprawie 
wniosku do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej o ujęcie uwag do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Szelągowskiej i Wilczak” w Poznaniu i poddał 
zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Pozostali radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
 
2. Komunikaty. 
▪ Przewodniczący Rady poinformował, że 23 kwietnia 2022 r. przypada Światowy Dzień Ziemi  

i wzorem lat ubiegłych na Osiedlu odbędzie się Akcja Sprzątanie; 
▪ Przewodniczący Rady poinformował, że przed każdą sesją Rady Osiedla odbędą się spotkania 

robocze. Zaproponował również takie spotkania w ramach zespołu redakcyjnego oraz Komisji 
Zielony Poznań; 

▪ Przewodniczący Zarządu p. Krzysztof Janczewski poinformował o piśmie Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie wszczęcia czynności kontrolnych inwestycji  
w rejonie ulic Słowiańskiej i Murawa; 

▪ p. Aleksandra Soniewicka poinformowała, że odbyło się pierwsze spotkanie seniorów. 
Opiekunem seniorów jest Stowarzyszenie Edukacja Plus. 

 
3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie 

między sesjami Rady. 
Przewodniczący Zarządu poinformował: 
▪ 22 lutego 2022 r. odbyło się coroczne spotkanie z Zarządem Dróg Miejskich w zakresie 

realizacji zadań Osiedla przez jednostkę w 2022 r.; 
▪ 25 lutego 2022 r. odbyło się spotkanie w terenie z Zarządem Zieleni Miejskiej w sprawie 

zamontowania toalety miejskiej w Parku Szelągowskim; 
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▪ 1 marca 2022 r. odbyło się spotkania ws. mpzp w rejonie ulic Szelągowskiej i Wilczak; 
▪ 2 marca 2022 r., odbyło się spotkanie z Zarządem Zieleni Miejskiej w siedzibie jednostki. 

Tematem spotkania było omówienie możliwości realizacyjnych projektu rewaloryzacji Parku 
Szelągowskiego; 

▪ odbyło się spotkanie Zespołu Konsultacyjnego; 
▪ wpłynęło pismo z firmy Ivent Compo ws. aktywizacji mieszkańców w zakresie pielęgnacji 

i sadzenia zieleni. 
 
Godzina 18:20 na sesję przybyli p. Małgorzata Ptak-Adamczewska, p. Alicja Świtała, p. Wojciech 
Dobski. Od tej pory w sesji uczestniczyło 12 radnych. 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu budowlanego rewaloryzacji ogrodu 

bylinowego w Parku Cytadela w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Zarządu. Przewodniczący Zarządu 
poinformował, że w sprawie rewaloryzacji ogrodu bylinowego odbyło się kolejne spotkanie  
z udziałem opiekunki Parku Cytadela z ramienia ZZM oraz projektantki firmy KERRIA. Projekt 
przewiduje m.in. zmiany wokół Pomnika Bohaterów. Przewodniczący Zarządu zaproponował 
zapytać o zdanie w tej kwestii Konserwatora Zabytków. Projekt przewiduje również wycięcie dwóch 
brył ukształtowanych z cisów i jałowców. Przewodniczący Zarządu, powiedział że takie 
rozwiązanie jest nie do przyjęcia. Kolejna propozycja w projekcie, to rozebrane murku, 
oczyszczenie jego elementów i ponowne ułożenie. Czynność ta odbędzie się kosztem rosnącej 
zieleni.  
Pani Zofia Charłapowicz-Jabłońska powiedziała, że murek nie powinien być ruszany. 
Rozwiązaniem mogłoby być ułożenie przed murkiem płytek i posadzenie macierzanki. Dalej 
zaproponowała pozostawienie jednego biegu schodów bez tworzenia drugiego, jak przewiduje 
projekt. Drugi bieg schodów przyczyniłby się do zniszczenia cisów. 
Przewodniczący Rady powiedział, że Rada Osiedla negatywnie zaopiniowała poprzedni projekt 
ogrodu bylinowego przesłany w listopadzie. Miał nadzieję, że przy tworzeniu kolejnej wersji, 
projektanci będą konsultowali się z Osiedlem. 
Przewodniczący Zarządu dodał, że jak najbardziej jest za rewaloryzacją ogrodu bylinowego ale nie 
w takim zakresie. 
 
Godzina 18:50 sesję opuścił p. Jakub Rybka. Od tej pory w sesji uczestniczyło 11 radnych. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, w ramach autopoprawki, aby poddać pod głosowanie 
uchwałę negatywnie opiniującą projekt z uzasadnieniem z poprzedniej uchwały, że negatywna 
opinia wynika ze względu na zbyt intensywną ingerencję w zieleń oraz propozycją aby projektanci 
konsultowali propozycje zmian z Osiedlem. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXIX/100/VIII/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania 

w sprawie wydłużenia kadencji rad osiedli Miasta Poznania, w zakresie dotyczącym 
wydłużenia kadencji Rady Osiedla Stare Winogrady. 

Przewodniczący Rady powiedział, że jest przeciwny wydłużeniu kadencji, ponieważ wyborcy 
zarówno bierni i czynni wypowiadali się dla kadencji 4 letniej. Zmiana kadencji w trakcie jej trwania 
nie kojarzy się z systemem demokratycznym. Wydłużenia kadencji można dokonywać przed 
rozpoczęciem lub po jej zakończeniu. Tak było w przypadku zmiany kadencji Rady Miasta, która 
nastąpiła przed rozpoczęciem nowej w 2018 r. Wówczas można było również zmieniać zapisy  
w statutach osiedli. Pan Zbigniew Arndt zaproponował zapis w uchwale, że Rada popiera 
wydłużenie od nowej kadencji. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
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- za – 3, 
- przeciw – 3, 
- wstrzymało się – 5. 
Uchwała nie została przyjęta. 
 
Godz. 19:07 na sesję przybyła p. Maria Adamczewska. Od tej pory w sesji uczestniczyło  
12 radnych. 
 
W związku z nie przyjęciem uchwały pozytywnie opiniującej wydłużenie kadencji rad osiedli oraz 
dołączeniu do sesji p. M. Adamczewskiej, Przewodniczący Rady zaproponował zagłosowanie  
nad projektem uchwały negatywnie opiniującej wydłużenie kadencji rad osiedli. Poddał propozycję 
po głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wyniki: 
- za – 12, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wyniki: 
- za – 6, 
- przeciw – 2, 
- wstrzymało się – 4. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXIX/101/VIII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu drogi rowerowej i chodnika wzdłuż 

trasy PST w Poznaniu w zakresie dot. obszaru Osiedla. 
Po zaprezentowaniu projektu drogi rowerowej i chodnika, Przewodniczący Rady odczytał projekt 
uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wyniki: 
- za – 12, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXIX/102/VIII/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
8. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do współpracy z koordynatorem 

wdrażania Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Poznania (MPA). 
Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę p. Zofii Charłampowicz-Jabłońskiej. Radna 
wyraziła zgodę. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wyniki: 
- za – 12, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXIX/103/VIII/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że należy wskazać 3 obszary z terenu Osiedla w zakresie 
retencji, występowania miejskich wysp ciepła i miejsc zalewowych. Wstępne propozycje obszarów 
przedstawił Przewodniczący Zarządu. Stosowną uchwałę Osiedle podejmie na kolejnej sesji. 
 
9. Projekt uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie wniosku do Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej o ujęcie uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Rejon ulic Szelągowskiej i Wilczak”. 

Przewodniczący Rady zaprezentował uwagi opracowane wspólnie z p. Z. Arndt. 
 
Godz. 20.05 sesję opuściła p. Aleksandra Różańska. Od tej pory w sesji uczestniczyło 11 radnych. 
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W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXIX/104/VIII/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
7. Omówienie przesunięcia środków finansowych do Zarządu Dróg Miejskich. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Osiedle ma do rozdysponowania na 2022 rok 51 000,00 
zł. Wstępna propozycja to przeznaczenie na zieleń w pasach drogowych. Przewodniczący Rady 
przypomniał, że zanim Osiedle podejmie uchwałę należy uzgodnić z jednostką czy zgodzi się na 
realizację zadania. 
Inne propozycje radni powinni zgłaszać do Zarządu i mieć wstępne uzgodnienia. 
 
10. Dyskusja na temat lokalnego CIL i konkursu grantowego. 
Pan W. Dobski poinformował, że w ramach CIL – po ogłoszeniu konkursu, stowarzyszenie lub 
fundacja ma 21 dni na złożenie wniosku i czeka na pozytywne rozpatrzenie. Jeśli nastąpiła 
przerwa w funkcjonowaniu CIL na Osiedlu, to 40% kwoty przeznaczana jest na rozeznanie potrzeb 
mieszkańców. Przewidywane jest również trzydziesto godzinne szkolenie. Osiedle w 2022 r.  
na CIL przeznacza 20 000,00 zł a Miasto dodaje od 6 000,00 zł do 11 000,00 zł. 
Są też mikro granty, przy których nie potrzeba osobowości prawnej, wystarczy kilka osób 
np. sąsiedzi i do zdobycia dofinansowania.  
Pani Z. Charłampowicz-Jabłońska poinformowała, że istnieje możliwość dofinansowania małej 
retencji. 
Przewodniczący Rady poprosił o spotkanie z kilkoma radnymi w sprawie przygotowań do konkursu 
grantowego. 
 
11. Dyskusja na temat organizacji osiedlowego pikniku lub innej formy integracji lokalnej. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada chciałaby wrócić do organizacji pikników. Zapytał 
radnych jak zapatrują się na ten pomysł, ewentualny termin, realizatora i miejsce. Chęć współpracy 
zadeklarowali p. M. Ptak-Adamczewska i p. Krzysztof Janczewski. 
 
12. Wolne głosy i wnioski. 
▪ p. M. Ptak-Adamczewska poinformowała, że 6 kwietnia br. odbędzie się spotkanie w sprawie 

konkursu Zielony Poznań. Omówiona zostanie nowa edycja konkursu i podsumowanie 
ubiegłorocznego z udziałem uczestników. Na ten rok Osiedle zaplanowało 1 820,00 zł. Pani  
M. Ptak-Adamczewska dodała, że przygotowała artykuł do gazetki na temat konkursu Zielony 
Poznań; 

▪ p. M. Ptak-Adamczewska poinformowała, że poprawiła się organizacja ruchu na ul. Gronowej; 
▪ Przewodniczący Rady zapytał o propozycje lokalizacji koszy na śmieci, które należy przekazać 

do Zarządu Dróg Miejskich; 
▪ p. Z. Charłampowicz-Jabłońska zwróciła uwagę, że na ul. Na Stoku (otulina Parku 

Szelągowskiego) „zrobił się” parking przesiadkowy i czy tak powinno być; 
▪ Przewodniczący Zarządu poinformował, że do Osiedla zgłosiła się firma zainteresowana 

organizacją eventów w zakresie sadzenia roślin. 
 
13. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 20:30 zamknął XXIX sesję 
Rady Osiedla Stare Winogrady. 
 
 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 
(-) Ewa Szczepańska      (-) Piotr Zieliński 
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Załącznik nr 1 

LISTA OBECNOŚCI Z SESJI 
RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

Z DNIA 23 MARCA 2022 R. 
 

Lp. Nazwisko i imię Podpis Uwagi 

CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA  

1. ADAMCZEWSKA Maria  OBECNA  

2. ARNDT Zbigniew OBECNY  

3. CHARŁAMPOWICZ JABŁOŃSKA Zofia OBECNA  

4. DOBSKI Wojciech  OBECNY  

5. JANCZEWSKI Krzysztof  OBECNY  

6. NOWAK Julian  NIEOBECNY  

7. OWSIANNA Halina  NIEOBECNA  

8. PIETRUSZEWSKI Piotr  OBECNY  

9. PTAK-ADAMCZEWSKA Małgorzata  OBECNA  

10. RÓŻAŃSKA Aleksandra  OBECNA  

11. RYBKA Jakub  OBECNY  

12 SONIEWICKA Aleksandra OBECNA  

13. ŚWIERCZYŃSKI Krzysztof  OBECNY  

14. ŚWITAŁA Alicja  OBECNA  

15. ZIELIŃSKI Piotr  OBECNY  
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Załącznik nr 2 
 

Przewodniczący Rady                            Poznań, 16 marca 2022 r. 
Osiedla Stare Winogrady 
 
 

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady  

 

zwołuję 

XXIX sesję Rady Osiedla Stare Winogrady, 

która odbędzie się 23 marca 2022 r. (środa) o godz. 18:00 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

https://poznan-pl.zoom.us/j/81378175124 
 
Meeting ID: 813 7817 5124 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 

2. Komunikaty. 

3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie między 

sesjami Rady. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu budowlanego rewaloryzacji ogrodu 

bylinowego w Parku Cytadela w Poznaniu. 

5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania 

w sprawie wydłużenia kadencji rad osiedli Miasta Poznania, w zakresie dotyczącym 

wydłużenia kadencji Rady Osiedla Stare Winogrady. 

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu drogi rowerowej i chodnika wzdłuż trasy 

PST w Poznaniu w zakresie dot. obszaru Osiedla. 

7. Omówienie przesunięcia środków finansowych do Zarządu Dróg Miejskich. 

8. Dyskusja na temat pisma Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska dotyczącego 

Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu. 

9. Dyskusja na temat projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon 

ulic Szelągowskiej i Wilczak”. 

10. Dyskusja na temat lokalnego CIL i konkursu Grantowego. 

11. -Dyskusja na temat organizacji osiedlowego pikniku lub innej formy integracji lokalnej, 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 

https://poznan-pl.zoom.us/j/81378175124
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Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli 
 
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 1. 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 
61-841 Poznań. 2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail: 
iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań. 3. Pani / Pana dane osobowe 
przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku z poniżej określonych celów: a) 
wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 
i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 31 
sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery LXXVI/1113- 
1154/V/2010) - zapewnienie jawności i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, w tym 
sporządzenie protokołów z przebiegu sesji, b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub 
teleinformatycznej z posiedzeń organów. 4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może 
obejmować: imię, nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad 
sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi. 5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 
przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących 
archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora 
dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO. 7. Ma Pani/Pan 
prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 8. 
Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych 
wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), 
jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie 
danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla. 9. Przebieg obrad sesji Rad 
Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli. 10. 
W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony 
przez Zoom Video Communications, Inc Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego 
poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule 
umowne). 11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji 
wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę 
Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. 
Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video 
Communications, Inc znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej). 12. Dane osobowe nie będą 
przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu. 13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na 
podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą 
informatyczną Administratora. 


